

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(Cifras en Pesos)

	2016	%	2015	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	11.258.045.965	100,00%	10.480.368.749	100,00%	777.677.216	7,42%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	11.258.045.965	100,00%	10.480.368.749	100,00%	777.677.216	7,42%
FONDOS RECIBIDOS	11.221.843.562	99,68%	10.462.804.106	99,83%	759.039.456	7,25%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	36.202.403	0,32%	17.564.643	0,17%	18.637.760	106,11%
GASTOS OPERACIONALES	10.553.186.356	93,74%	10.273.431.305	98,03%	279.755.051	2,72%
DE ADMINISTRACION	5.606.961.190	49,80%	5.040.219.295	48,09%	566.741.895	11,24%
SUELDOS Y SALARIOS	4.110.178.608	36,51%	3.640.029.287	34,73%	470.149.321	12,92%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.587.423	0,01%	2.107.984	0,02%	-520.561	-24,69%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	636.566.800	5,65%	575.851.666	5,49%	60.715.134	10,54%
APORTES SOBRE LA NOMINA	104.403.500	0,93%	121.775.900	1,16%	-17.372.400	-14,27%
GENERALES	707.811.752	6,29%	657.194.408	6,27%	50.617.344	7,70%
IMPUESTOS, CONSTRIBUCIONES Y TASAS	46.413.107	0,41%	43.260.050	0,41%	3.153.057	7,29%
DE OPERACIÓN	4.941.225.507	43,89%	5.205.521.201	49,67%	-264.295.694	-5,08%
GENERALES	4.941.225.507	43,89%	5.205.521.201	49,67%	-264.295.694	-5,08%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	4.999.659	0,04%	27.690.809	0,26%	-22.691.150	-81,94%
FONDOS ENTREGADOS	3.163.648	0,03%	27.001.212	0,26%	-23.837.564	-88,28%
OPERACIONES DE ENLACE	1.836.011	0,02%	689.597	0,01%	1.146.414	166,24%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	704.859.609	6,26%	206.937.444	1,97%	497.922.165	240,61%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	1.836.113	0,02%	674.968	0,01%	1.161.145	172,03%
ORDINARIOS	771.540	0,01%	551.280	0,01%	220.260	39,95%
EXTRAORDINARIOS	1.064.573	0,01%	123.688	0,00%	940.885	760,69%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1.032.196.727	9,17%	6.196.000.000	59,12%	-5.163.803.273	-83,34%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	1.032.196.727	9,17%	6.196.000.000	59,12%	-5.163.803.273	-83,34%
OTROS GASTOS	10.327.498	0,09%	-24.150.701	-0,23%	34.478.199	-142,76%
OTROS GASTOS ORDINARIOS	9.089.145	0,08%	0	0,00%	9.089.145	100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.238.353	0,01%	-24.150.701	-0,23%	25.389.054	-105,13%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-335.828.503	-2,98%	-5.964.236.887	-56,91%	5.628.408.384	-94,37%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)

JOHN FREDDY CANGREJO BERMÚDEZ
COORDINADOR GRUPO GESTIÓN FINANCIERA
TP. 106900-T